
㈱ケンコン HP (平成 31 年 1 月) 
 

 
 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

 
昨年 11 月に、弊社代表取締役の遠藤貞昭が黄綬褒章を受章いたしました。褒章は、「国家

または公共に対し功労のある方、社会の各分野における優れた行いのある方」などを表彰す

るもので、黄綬褒章は、「農業、商業、工業等の業務に精励し、他の模範となるような技術

や事績を有する方」を対象とし授与されます。 
 
今回の受章は、長年にわたり社長として社業を発展させ、社会資本整備や災害復旧事業を

通して地域社会に貢献し、さらに、山形県測量設計業協会会長として災害協定の締結や技術

力向上、担い手育成等に積極的に取組んできたことが評価されました。 
 
弊社では、経営理念を次のように掲げております。 

一、地域社会に信頼される企業であり続けること 
一、会社の発展と社員の幸せの一致を図ること 
一、高い技術力で社会に貢献する技術者集団を目指すこと 
 
私たちは、これからも企業の発展とともに社会貢献を目指し業務に取組んでまいります。 
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます 
 
 

記：Suto 


